



Patriotisma laiks Priekules novadā



Pašvaldības augstāko apbalvojumu saņēmēji valsts svētku sarīkojumā Priekulē.

Patriotisma nedēļa norisinājusies visā Priekules novadā. Pasākumu virkni aizsāka ikgadējais Lāčplēša dienas skolu jaunatnes lāpu gājiens Aizviķu dabas parkā, pēc tā ikviens varēja noskatīties novada jauniešu kopēji veidotu videofilmu un pie ugunsкура stiprināties ar karalauka zupu.

Latvijas Republikas proklamēšanas 97. gadadienas svinības Virgas pagastā notika 13. novembrī. Pagasta iedzīvotāji sveica "Gada cilvēku Virgas pagastā" – Ievu Šteinbergu, Purmsātu Senlietu krātuves vadītāju. Šis gods Ievai ticis par radošu sadarbību ar norvēģu rakstnieku ar latviskām saknēm Terji Binderu, sekmējot grāmatas "Kur piedzimst vējš" tapšanu, popularizējot Purmsātu vārdu ārpus novada robežām un finanšu līdzekļu piesaisti Purmsātu skolai. Tāpat pasākumā tika pasniegts Gada raksts Dzidrai Varanuskai – par mūža ieguldījumu Purmsātu Senlietu krātuves izveidošanā un projekta "1905. gada revolucionāru kapa vietu atjaunošana Purmsātu kapsētā" vadīšanu. Atzinības rakstu saņēma Purmsātu Internātpamatskolas skolotājs Arnis Klagiņš par ieguldījumu jauniešu ar īpašām vajadzībām praktiskā darba iemaņu apmācībā, kas sekmē viņu konkurētspēju darba tirgū, par Purmsātu

muižas parka koku stādījumu regulāru kopšanu un atjaunošanu.

Latvijas dzimšanas dienas pasākums "Mums viņa ir viskaistākā..." Bunkas Kultūras namā notika 15. novembrī. Šajā pēcpusdienā tika godināti "Gada cilvēki Bunkas pagastā" – z/s "Sudrabkalni" īpašnice Evita Valdmaņe – par aktivitātēm, kas vairo skaistumu pie pagasta kultūras iestādēm, par piedalīšanos visdažādākajās kultūras aktivitātēs un mazpulku kustības celšanu godā; Imants Akerblūms – par nerimstošu aktivitāti, Tadaiku ciema vēstures izpēti, par bijušā Suvorova kolhoza vēstures izpēti, dažādo eksponātu un materiālu apkopošanu, kam ir reālas iespējas pārtapt senlietu krātuvē, kuru 2015. gada Tūrisma rallijā jau iepazīna daudzi dalībnieki no visas Latvijas. Tāpat pasākumā sumināti Bunkas pagasta kopto sētu saimnieki un apmeklētāji klausījās Ivo Fomina koncertu, uzsaucot daudz laimes Latvijai.

17. novembra rītā Virgas pagasta Purmsātu ciema iedzīvotāji un skolēni vēlējās teikt paldies un pasniegt Pateicības rakstu Saeimas deputātei Ingūnai Sudrabai par sniegto atbalstu Purmsātu skolas vides sakārtošanā un bērnu ar īpašām vajadzībām dzīves kvalitātes uzlabošanā; Jūlijam Krūmiņam par finansiālu atbalstu Purmsātu skolas vides sakārtošanā un bērnu ar īpašām vajadzībām dzīves kvalitātes uzlabošanā;

(Nobeigums 4. lpp.)



Novada skolēni katru gadu pulcējas Lāčplēša dienas lāpu gājienu Aizviķu dabas parkā.

Priekules novada pašvaldības domes lēmumi

Priekules novada pašvaldības domes 2015. gada 29. oktobra sēdē pieņemtie lēmumi

Dažādi jautājumi

Apstiprināja grozījumus pašvaldības domes 2014. gada 30. decembra lēmumā "Par patapinājuma līguma slēgšanu 2015. gadā automašīnu bezatlīdzības lietošanai un limitiem Priekules novada pašvaldības darbiniekiem degvielas iegādei pašvaldības funkciju realizēšanai".

Apstiprināja grozījumus pašvaldības domes 2014. gada 30. decembra lēmumā "Par limitiem Priekules novada pašvaldības darbiniekiem mobilu telefonu lietošanai darba pienākumu pildīšanai 2015. gadā".

Apstiprināja grozījumus:

– pašvaldības pedagogu amatu un amatālu sarakstā Priekules vidusskolai no 2015. gada novembra līdz 2016. gada septembrim;

– Priekules novada pašvaldības amatu un amatālu sarakstā 2015. gadam.

Lēma par deleģēšanas līguma slēgšanu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA "Priekules nami" par ūdensapgādi un kanalizāciju, notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu.

Apstiprināja daļību projektā "Erasmus+" programmas 2. pamatdarbības starpskolu stratēģiskās partnerības projektā "Numeracy English".

Apstiprināja saņemto ziedojumu (dāvinājumu) 500 eiro apmērā Gramzdas pamatskolas skolēnu peldētamācībai Skodas baseinā.

Nolēma piedalīties projektā "Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas Priekules pilsētas aglomerācijā".

Pieņēma lēmumu par Priekules novada attīstības programmas 2013.–2019. gadam investīciju plāna aktualizāciju.

Pieņēma lēmumu par Priekules novada apbalvojumu piešķiršanu iedzīvotājiem, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 97. gadskārtu un par apbalvojumu piešķiršanu Kalētu pirmsskolas darbiniekiem, atzīmējot 35 gadu jubileju pirmsskolas izglītībai Kalētu pagastā.

Pieņēma lēmumus par amatu

savienošanas atļaujām pašvaldības amatpersonām un deputātiem.

Pieņēma lēmumu par medību nomas tiesību līgumu laušanu starp biedrību "Mednieku apvienība Kalēti" un mednieku klubu "Mežabele-1".

Nolēma anulēt deklarēto dzīvesvietu vienai Priekules novada pašvaldībā deklarētai personai.

Apstiprināja grozījumus Priekules novada 2015./2016. m. g. skolu lēnu pārvaldījumu maršrutā Nr.12.

Nolēma neatļaut Iepirkumu komisijai piešķirt attiecīgajam pretendētājam līguma slēgšanas tiesības iepirkumā "Traktora iegāde Kalētu pagasta pārvaldes vajadzībām".

Lēma par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu no divām personām Bunkas pagastā un parāda par dzeramā ūdens izmantošanu piedziņu no vienas personas Bunkas pagastā.

Izsoles

Pieņēma lēmumus par izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līgumu noslēgšanu par pašvaldībai piederošajiem nekustamajiem īpašumiem "Sēnes" un "Vārpa" Gramzdas pagastā.

Apstiprināja 2015. gada 5. oktobra Priekules novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma "Ozolkalni" pirmās mutiskās izsoles rezultātus un pieņēma lēmumu noslēgt pirkuma līgumu.

Nolikumi, komisijas, noteikumi

Apstiprināja noteikumus:

– "Par Priekules novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi un kontroli";

– "Par Priekules novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtību".

Nekustamo īpašumu jautājumi

PRIEKULES PILSĒTA

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā neprivatizētā dzīvokļa īpašumu Nr. 11 dzīvojamajā mājā Liepājas ielā 5.

Pamatojoties uz personas iesniegumu, nolēma izbeigt nedzīvojamo telpu nomas līgumu Aizputes ielā 6.

Apstiprināja nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu Liepājas ielā 9B ar V. A. un pieņēma lēmumu noslēgt nomas līgumu ar A. K.

Apstiprināja grozījumus zemes nomas līgumā par zemes nomu Liepājas ielā 13A.

PRIEKULES PAGASTS

Nolēma neiznomāt SIA "GR Grupa" zemes vienības 2,7 un 1,5 ha platībā un zemes vienību "Purvs".

Nolēma iznomāt A. D. zemes vienību 2,5 ha platībā personīgo palīgsaimniecību vajadzībām.

Pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma "Bamši" sadalīšanu un jauna nosaukuma "Bamšu mežs" piešķiršanu.

Iznomāja R. R. zemes vienību 0,5987 ha platībā Celtnieku ielā 7.

Apstiprināja zemes ierīcības projektu īpašumam "Saldenieki".

Pieņēma lēmumu par zemes vienības "Lagzdiņi" un zemes vienības apvienošanu.

VIRGAS PAGASTS

Nolēma nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu zemesgabalu "Ķīnēni" par brīvu cenu.

Nolēma reģistrēt pašvaldībai piekritošās zemes vienības "Gravenieku mežs" un "Gravenieki" zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Pieņēma lēmumu par zemes nomas līgumu slēgšanu ar zemes "Purmsātu Speciālā internātskola" lietotājiem.

BUNKAS PAGASTS

Pieņēma lēmumu iznomāt zemes īpašumu "Jaunrijas" SIA "GR Grupa", bet neiznomāt zemes vienību "Izgātuve".

Nolēma slēgt nomas līgumu ar V. L. par nedzīvojamo telpu nomu "Kraista iela 3" saimnieciskās darbības vajadzībām.

Nolēma iznomāt daļu no zemes vienības "Dzirnavu iela 4" Dz. U.

Pieņēma lēmumu par lietošanas mērķa maiņu nekustamajam īpašumam "Jaunās attīrīšanas".

GRAMZDAS PAGASTS

Nolēma pārtraukt zemes nomas līgumu uz zemes vienību "Bezdelīgas" un izsludināt nomas tiesību izsoli uz daļu zemes vienību "Bezdelīgas" 6,5 ha platībā.

Precīzu informāciju par visiem lēmumiem varat izlasīt Priekules novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

Pašvaldības sekretāre
Daiga Tilgale

Par norēķiniem pašvaldībā

Pamatbudžeta norēķinu konti:

AS "Swedbank"
Konta Nr.
LV30HABA0551018598451
SWIFT:HABALV22;
AS "DNB Banka"
Konta Nr.
LV59RIKO0002013187968
SWIFT:RIKOLV2X;
AS "Citadele banka"
Konta Nr.
LV19PARX001242876001
SWIFT:PARXLV22.

Ziedojumu un dāvinājumu konts:

Konta Nr.
LV07HABA0551032677057
SWIFT:HABALV22.

Izsoles decembrī un janvārī

Priekules novada pašvaldība trešajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nodod atsavināšanai nekustamo īpašumu "Dālijas", Priekules pag., Priekules nov., kadastra numurs 64820090032, kas sastāv no viena zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 64820090032, ar kopējo platību 3,43 ha. Atsavināmā īpašuma turpmākās izmantošanas mērķis un veids – lauksaimniecībā izmantojamā zeme.

Izsole notiks **2015. gada 28. decembrī pulksten 10** Saules ielā 1, Priekulē.

Pretendentu reģistrācija līdz 2015. gada 23. decembrim pulksten 15.

Izsoles ar augšupejošu soli sākumcena **2761 eiro**.

Priekules novada pašvaldība otrajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nodod atsavināšanai nekustamo īpašumu Brīvības ielā 41, Priekulē, Priekules novads, kadastra numurs 6415 003 0146, kas sastāv no viena zemesgabala, kadastra apzīmējums 6415 003 0146 ar kopējo platību 5431 m² un uz zemes gabala esošām būvēm – būve (internāts) ar kadastra apzīmējumu 6415 003 0146 001, būve (sūkņu māja) ar kadastra apzīmējumu 6415 003 0146 002, būve (šķūnis) ar kadastra apzīmējumu 6415 003 0146 004, būve (garāža) ar kadastra apzīmējumu 6415 003 0146 005. Atsavināmā īpašuma turpmākās izmantošanas mērķis un veids – sabiedriskas nozīmes objekti, kā arī darījuma iestāžu un komerciāla rakstura apbūve.

Izsole notiks **2016. gada 5. janvārī pulksten 10** Priekules novada pašvaldībā Saules ielā 1, Priekulē.

Pretendentu reģistrācija līdz 2016. gada 4. janvārim pulksten 15.

Izsoles nosacītā cena un izsoles sākumcena **8160 eiro**.

Nodrošinājuma nauda – 10% apmērā no izsoles sākumcenas līdz reģistrācijai izsolē iemaksājama Priekules novada pašvaldības norēķinu kontā AS "Swedbank", SWIFT HABALV22, konts LV30HABA0551018598451, vai kasē.

Norēķināšanās par nosolītu objektu – divu nedēļu laikā no izsoles norises dienas.

Pieteikties izsolēm un iepazīties ar izsoļu noteikumiem iespējams katru darba dienu no pulksten 8 līdz 12 un no 12.45 līdz 17 Priekules novada pašvaldībā Saules ielā 1, Priekulē.

Personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu, pieteikties par pirmpirkuma tiesību izmantošanu arī jāpiesaka rakstveidā izsludinātajā reģistrācijas termiņā.

Informācija par izsoli un izsoles objektu pa tālr. 63497910.

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN LAUKSAIMNIECĪBA

Lauku atbalsta dienests (LAD) ir uzsācis Vienotā platību maksājuma avansa izmaksu 70% apmērā. Šobrīd pakāpeniski VPM avansa maksājumus saņemas visi tie lauksaimnieki, kuru iesniegumos nav konstatētas problēmas. Lauku atbalsta dienests atgādina, ka avansa maksājumus nevarēs piešķirt gadījumos, ja nebūs saņemtas atbildes uz LAD vēstulēm un nebūs atrisinātas problēmas. Par avansa aprēķinu un apmēriem informāciju var lasīt LAD mājaslapā, izvēlnē "Atbalsta likmes".

Mājaslapas www.llkc.lv sadaļā "Noderīgi" ir pieejama datu bāze, kurā apkopoti demonstrējumi lauksaimniecībā. SIA "LLKC" vairāku gadu garumā veic demonstrējumu un izmēģinājumu ierīkošanu saimniecībās gan augkopībā, gan dārkopībā, gan bioloģiskajā lauksaimniecībā, gan arī lopkopībā. Iegūtie dati apkopoti dažādos izdevumos, tomēr ne visiem ir pieejamas šīs publikācijas. Tāpēc, lai lauksaimniekiem, konsultantiem un citiem interesentiem būtu labāk pieejami iegūtie rezultāti, ir izveidota datu bāze, kurā apkopoti veikto izmēģinājumu un demonstrējumu rezultāti.

Valsts ieņēmumu dienests (VID) informē

● Ar 2016. gada 1. janvāri spēkā stāties MK noteikumi Nr. 537 "Noteikumi par nodokļu maksātāju un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienestā", kas aizstās pašlaik spēkā esošos 2001. gadā izdotos noteikumus Nr. 150. Jaunie noteikumi nosaka kārtību, kādā nodokļu maksātājus un nodokļu maksātāju struktūrvienības, kas nav jāreģistrē Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, reģistrē Valsts ieņēmumu dienestā, kā arī Valsts ieņēmumu dienestā iesniedzamos dokumentus.

● Publiski pieejamā VID reģistrēto kvišu vienotajā datubāzē iekļauta informācija par nodokļu maksātāju reģistrētajām darījumiem apliecinotām kvītiem. Pieeja šādai informācijai nodrošina iespēju pārliecināties, ka darījumu partnera izsniegtā kvīts ir reģistrēta VID.

● Ar MK 2015. gada 22. septembra noteikumiem Nr. 540 ir noteiktas nozares, kurās nedrīkst darboties mikrouzņēmumi (t. i., personas, kas maksā mikrouzņēmumu nodokli).

Plašāka informācija pieejama Lauku Lapā Nr. 11 (128) un elektroniskā versijā LLKC mājaslapā www.llkc.lv sadaļā "Lasi lauku lapu".

19. decembrī pulksten 10 Priekules daudzfunkcionālās sporta halles zālē notiks Ziemassvētku tirdziņš. Aicinām piedalīties mājražotājus un amatniekus, piesakot savu daļību līdz 14. decembrim Irinai Ginterei pa tālr. 28310484 vai pa e-pastu: irina.gintere@llkc.lv.

SIA "LLKC" Valsts lauku tīkla lauku attīstības konsultante

Irina Gintere

un Priekules pagasta lauksaimniecības konsultante

Vizma Garkalne

Mobilais mamogrāfs Priekulē

Sievietes aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – "Veselības centra 4" mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 7. decembrī pie Priekules slimnīcas, Aizputes ielā 5.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga divus gadus kopš izsūtīšanas datuma un tā ir jāņem līdzi uz izmeklējumu).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, – PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālr. 67142840, 27866655.

Sīkāka informācija vietnē www.mamografija.lv

vai pa e-pastu: info@mamografija.lv.

Pašvaldības atbalstītie projekti

Ir rudens, drīz pie durvīm klauvēs ziema, tuvojas gada nogale, un ir pienācis laiks nedaudz paskatīties uz darbiem, ko esam paveikuši šajā gadā. Pašvaldība rūpējas par saviem iedzīvotājiem, neskatoties uz to, cik dažādi tie ir, bet ar tās rūpēm vien nepietiek. Novadam nepieciešami arī aktīvi un atraktīvi cilvēki, viņu apvienības, kas spēj uz saviem pleciem iznest zināmu daļu no sabiedrības vajadzību apmierināšanas funkcijām.

Šā gada 2. novembrī beidzās pašvaldības projektu konkursu "Bērnu un jauniešu aktivitātes Priekules novadā 2015. gadā" un "Nevalstisko organizāciju aktivitāšu veicināšana Priekules novadā 2015. gadā" realizācijas pārskatu iesniegšana. Savukārt "Kultūras iniciatīvām Priekules novadā" šie pārskati jāiesniedz vēl līdz 1. decembrim. Neskatoties uz to, varam jau kopumā izklāstīt, kas bija šie projektu realizētāji, kādi bija viņu realizētie projekti un kā izdevusies to realizēšana.

Kopumā tika iesniegti 19 projektu pieteikumu, no kuriem pēc izvērtēšanas tika apstiprināti 16. Kopējais finansējums šo projektu realizācijai ir 12 434,49 eiro, tajā skaitā 7257,89 eiro pašvaldības līdzfinansējums un 5176,60 eiro projekta iesniedzēju investīcijas, kuras galvenokārt

veidojās, veicot ieguldījumu brīvprātīgā darba veidā.

Projektu konkursa "Bērnu un jauniešu aktivitātes Priekules novadā 2015. gadā" ietvaros tika apstiprināti astoņi projektu pieteikumi:

- "Tava vide esi TU", projekta vadītāja un iesniedzēja Gunta Gruntiņa, projekta kopējā summa – 648 eiro. Projekta aktivitāšu ietvaros notika sakopšanas talka Gramzdas pagasta Mācītāja parkā, notika koku stādīšana, aizsākot koku alejas izveidi, bērni saņēma informāciju lekcijā un radošajā darbnīcā par savu darbību ietekmi uz vidi un bija iespēja izmēģināt braukt ar "ērmriteņiem";

- "Izzināt vēsturi ir gods", projekta vadītāja un iesniedzēja Gita Spiģere, projekta kopējā summa – 666 eiro. Galvenā aktivitāte bija projekta dalībnieku ekskursija uz Grobiņu, kur viņi iepazinās ar mūsu senču vikingu tā laika ikdienu un dzīvi kopumā;

- "Prieks dzīvot Priekulē!", projekta vadītāja Rigonda Džeriņa un iesniedzēja biedrība "Brīnumpastaliņas", projekta kopējā summa – 507,10 eiro. Projekta ietvaros tika organizēta sporta pēcpusdiena "Audz stiprs Priekulē" Priekules bērniem un jauniešiem ar ģimenēm un draugiem, kā arī radošā darbnīca "Mēs savai pilsētai";

- "Kas ir četri?", projekta vadītāja Rigonda Džeriņa un iesniedzēja biedrība "Brīnumpastaliņas", projekta kopējā summa – 804,40 eiro. Projekta ietvaros notika 43 deju studijas "Ķiņķežiņi" dalībnieku un viņu palīgu gatavošanās savam jubilejas koncertam. Un, protams, pati dalība koncertā, priecējot skatītājus ar saviem priekšnesumiem. Lielākais pārsteigums skatītājiem un pašiem dalībniekiem bija "Brīnumskapja" viesmākslinieku koncerts;

- "Gramzdas mazā olimpiāde 2016", projekta vadītāja un iesniedzēja Arita Opelte, projekta kopējā summa – 346,20 eiro. Projekta ietvaros notika sacensības dažādos sporta veidos, kurās piedalījās bērni un jaunieši no Gramzdas un citiem novada pagastiem;

- "Paplāšini robežas – 3", projekta vadītāja Zenta Svāra un iesniedzēja Priekules baptistu draudze, projekta kopējā summa – 2109 eiro. Projekta ietvaros 30 pusaudžu devās ekspedīcijā, kurā guva iemaņas, kā izdzīvot ekstremālos apstākļos, mācījās veidot savstarpējās sarunas, kopīgi strādāja un veica labos darbus. 70 bērnu piedalījās "Vasaras Bībeles skolā" un 30 tēvu un dēlu devās ceļojumā, kura laikā mācījās pieņemt cits citu, uzklaut, izgāja dažādas spēka un izturības pārbaudes;

- "Dzīvo zaļi", projekta vadītāja un iesniedzēja Inese Kuduma, projekta kopējā summa 798,15 eiro. Projekta ietvaros notika radošās darbnīcas "Transports", "Energija", "Atkritumi. Es spēju ietekmēt atkritumu daudzumu uz zemes", "Mežs. Iepazīsim un kopsim mežu" un ekskursija uz "Liepājas ūdens" ūdens ņemšanas un kanalizācijas ūdeņu attīrīšanas vietu Šķēdē, Liepājas ezeru, vēja parku un biogāzes ražotni Priekulē, kā arī radošās darbnīcas;

- "Rullē droši", projekta vadītāja un iesniedzēja Indra Ļaudobe, projekta kopējā summa – 454,80 eiro. Projekta ietvaros 61 dalībniekam vecumā no 10 līdz 25 gadiem bija iespēja mācīties ceļu satiksmes noteikumus, un rezultātā 47 dalībnieki ieguva velosipēda vadītāja apliecību.

Projektu konkursam "Kultūras iniciatīvām Priekules novadā" tika apstiprināti trīs projektu pieteikumi:

- "Ikdienā nezaudēt zvaigznes", projekta vadītāja Elita Jaunzeme un iesniedzēja biedrība "Kalētu vietējās iniciatīvas grupa", projekta kopējā summa – 382,50 eiro. Projekta ietvaros notika "Dzejas dienu" pasākums, kas bija veltīts Raiņa un Aspazijas 150 gadu jubilejai;

- "Ar dziesmiņu darbu daru", projekta vadītāja Rigonda Džeriņa un iesniedzēja biedrība "Brīnumpastaliņas", projekta kopējā summa – 276,95 eiro. Projekta ietvaros notika divi pasākumi – radošā darbnīca "Smilšu bilde", kurā

dalībnieki veidoja krāsainas gleznas ar smilšu aplikācijas metodi, un sportiskā atjautības pēcpusdiena pēc speciālo skolu festivāla "Dziesmiņa", kurā visi iesaistījās aktīvā un jautrā sportošanā;

- "Būsim kopā – 2!", projekta vadītāja Zenta Svāra un iesniedzēja biedrība "Saspraude", projekta kopējā summa – 623 eiro. Projekta ietvaros tika organizētas radošās darbnīcas "Ikkara svētku" ietvaros un dzejas dienu pasākums.

Projektu konkursa "Nevalstisko organizāciju aktivitāšu veicināšana Priekules novadā 2015. gadā" tika apstiprināti pieci projektu pieteikumi:

- "Zilais lakatiņš kļūst krāšņāks un bagātāks", projekta vadītāja Ruta Balode un iesniedzēja biedrība "Zilais lakatiņš", projekta kopējā summa – 722 eiro. Projekta ietvaros biedrības dalībnieces mācījās jaunas rokdarbnieču metodes;

- "Radoša un veselīga atpūta pie Prūšu ūdenskrātuves", projekta vadītāja Ruta Balode un iesniedzēja biedrība "ROB-LANKA", projekta kopējā summa – 725 eiro. Projekta ietvaros tika organizēta nepieradinātās modes skate "Peldkostīmi agrāk un tagad" un nūjotāju diena "Vejš gar ausim svilpo";

- "Ceļojums pasaules radišanas laikā", projekta vadītāja Inese Vitoliņa un iesniedzēja NVO "Misija Tadaiki "Tēva Nams"", projekta kopējā summa – 760,44 eiro. Projekta ietvaros 25 bērni un jaunieši uzzināja par piecām pasaules radišanas dienām un atveidoja tās dažādos radošajos darbos;

- "Māmiņas un bērna labklājībai", projekta vadītāja Līga Svāra un iesniedzēja Priekules baptistu draudze, projekta kopējā summa – 872,45 eiro. Projekta ietvaros topošās un jaunās māmiņas piedalījās nodarbībās par "Bērna zīdīšanu – teorija un prakse", "Gatavošanās dzemdībām", "Grūtnieču vingrošana un elpošanas tehnika dzemdībās", "Bērna un ģimenes vajadzības pirmajā dzīves gadā" un "Bērna attīstība un vajadzības 1–3 gadu vecumā";

- "Mainies uz augšu – 2", projekta vadītāja Zenta Svāra un iesniedzēja biedrība "Saspraude", projekta kopējā summa – 2744 eiro. Projekta ietvaros tika organizēta biedrības izstāde "Zviedru vērtos", radošās darbnīcas un seminārs, kuru laikā tika apgūtas jaunas iemaņas, biedrības pārstāvji arī devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Dobeles un Rundāles novadu.

Paldies visiem šā gada projektu autoriem, iesniedzējiem un palīgiem par ieguldīto darbu un sasniegtajiem rezultātiem, un nezaudēt šo vēlmi darboties arī turpmāk.

Priekules novada pašvaldības projektu koordinatore **Una Ržepicka**

Zemnieki un uzņēmēji izvirzījuši pašvaldības ceļus ES atbalstam



Šā gada oktobrī Priekules novadā notika zemnieku, uzņēmēju apspriedes katrā pagastā, kuras tika organizētas saskaņā ar Ministra kabineta 2015. gada 18. augusta noteikumiem Nr. 475 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatapkalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā". Rezultātā katrā pagastā zemnieki, uzņēmēji izvirzīja pašvaldības grants ceļu posmus un piešķīra prioritātes, kuriem ir nepieciešama pārbūve minētā pasākuma ietvaros.

Pagasts	Iedzīvotāju apspriedē piešķirtā prioritāte	Ceļa numurs Priekules novada ceļu sarakstā	Ceļa nosaukums Priekules novada ceļu sarakstā	Pārbūvējamā posma garums, km
Bunkas	1	A8	Bunka–Ziņģenieki	4,040
	2	C23	Kalnvēji–Sērdieņi	0,400
Gramzdas	1	B65	Gramzda–Zviedri	1,698
		A19	Alejas ceļš	
		D56	Meža ielas turpinājums	
	2	A20	Dāma–Ribenieki	1,000
	3	A17	Celmenieki–Stūri–Līčupes	3,500
	4	A15	Gramzda–Indrāni–Grunti–Karulji	2,400
	5	A20	Dāma–Ribenieki	3,100
	C62	Dāma–Puķes–Smaiži	1,100	
	A15	Gramzda–Indrāni–Grunti– Karulji, tilti tajā skaitā	7,040	
	8	B71	Sērdieņi (ceļš)	1,650
Kalētu	1	B51	Ceļš leviņas–Annenieki	1,580
	2	D52	Laukmales iela	0,611
	3	B57	Kalēti–Strautiņi	0,450
	4	B59	Strautiņi–Zeltkalni–Svipsti	2,000
	5	B61	Meža Siseni– Apiņi	0,400
	6	B64	Ceļš Lejnieki–Plostnieki–Brūveri	1,100
Priekules	1	B80	Mazgramzda–Ozolbunči, tilts tajā skaitā	0,500
	2	A24	Paplaķas–Purmsātu ceļš, tilts tajā skaitā	0,400
	3	A29	Priekules pilsēta–Audari	3,300
	4	C111	Ceļš Lejnieki–Embūte	2,860
Virgas	1	B30	Kīru ceļš	2,400
	2	B43	Gabaliņu ceļš, tilts tajā skaitā	1,900
	3	A11	Staļantu ceļš	1,900
	4	A12	Gravnieku ceļš	2,900
Kopā, km				48,229

Par pašvaldībai piešķirto kvotu 1,6 miljoniem eiro un pašvaldības līdzfinansējumu 10% apmērā un ar pieņēmumu, ka kopējās izmaksas uz 1 km ir 80 tūkstoši eiro, būtu iespējams pārbūvēt 22 km pašvaldības grants ceļu. Apspriedēs izvirzīto grants ceļu kopgarums ir 48 km, līdz ar to ir saprotams, ka visu nevarēsīm pārbūvēt.

Lai izvērtētu ceļu posmu nozīmi un svarīgumu novada zemnieku, uzņēmēju vajadzībām ir izstrādāti atlases kritēriji, kurus piemēros, veicot atlasī, ņemot vērā apspriedēs izvirzītās prioritātes, informāciju pēc ceļu posmu tehniskās apsekošanas un kādas ir īpašuma tiesības zemei zem ceļa, jo viens no mums izvirzītajiem nosacījumiem ir – zemei zem ceļa ir jābūt pašvaldības īpašumam. Veicot ceļu apsekošanu, esam konstatējuši, ka šādas problēmas ir Kalētu pagasta izvirzītajai 1. un 6. prioritātei, Priekules pagasta 1. prioritātei un Virgas pagasta 2. prioritātei.

Pašlaik strādā pie ceļu tehniskā stāvokļa izvērtēšanas un to apliecināšanas dokumentācijas izstrādes. Tālākās darbības ir saistītas ar iepirkumu organizēšanu. Lielā mērā pārbūvējamo grants ceļu garums būs atkarīgs arī no iepirkuma rezultātiem, kad būs zināmas reālās pārbūves izmaksas.

Priekules novada pašvaldības projektu koordinatore **Una Ržepicka**

Grenauska literārie lasījumi

Lietuviešu rakstnieka Romualda Grenauska literārie darbi ir ļoti labi pazīstami Lietuvā, bet Skodā un Mosēdā, kur rakstnieks dzīvojis un strādājis, viņa romānus, stāstus un aprakstus mīl un zina vai katrs rajona iedzīvotājs. Vairāki darbi tulkoti arī latviešu, igauņu, poļu un citās valodās.

Priekules un Skodas bibliotekāriem ir cieša sadarbība dažādās jomās. Bet šoreiz Skodas Centrālās bibliotēkas direktors Jons Grušs, ieraudzījis Priekules bibliotēkas plauktā romāna "Migla virs ielejas" izdevumu latviešu valodā, uzaicināja priekulniekus iesaistīties R. Grenauska vakara lasījumos, kas ļautu ieklausīties, kā viens un tas pats darbs skan lietuviski un latviski. No latviešu puses darba fragmentus lasīja Gramzdas pamatskolas skolēni Daniels Innis un Linda Klāra Pickēna, bet Priekules vidusskolu pārstāvēja Evita Melluma un Gatis Girdenis. Sagatavoties palīdzēja literatūras skolotājas Agita Zuļģe un Maija Bungše, bibliotekāres Anita Tetera un Maija Grantiņa. No Skodas puses lasījumos iesaistījās 15 ģimnāzistu un pedagogu.

Pasākums notika Skodas ģimnāzijā un to noklausījās abas rakstnieka meitas, Lietuvas Republikas izglītības ministre, Skodas mērs,



R. Grenauska literāros darbus lasīja arī Priekules vidusskolēni.

Centrālās bibliotēkas direktors un citas prominentas personas un interesenti. Jāatzīmē, ka šie sarīkojumi notika, atzīmējot rakstnieka gadadienu, kopš viņš aizgājis Mūžībā.

Priekules novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītājs **Gundars Venens**

Patriotisma laiks Priekules novadā



Gramzdas pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Kudums sveic "Gada cilvēku Gramzdas pagastā" Ļoļi Bauži.



"Gada cilvēks Virgas pagastā" Ieva Šteinberga ar dzīvesbiedru.

(Nobeigums. Sākums 1. lpp.)

Terjem Binderam par Priekules novada publicitātes un atpazīstamības veicināšanu grāmatā "Kur piedzimst vējš" un sniegto atbalstu Purmsātu skolas vides sakārtošanā un bērnu ar īpašām vajadzībām dzīves kvalitātes uzlabošanā. Pēc svinīgās pasākuma daļas skolas ēdamzāles remonta sponsori pārgriezta sarkano lenti, lai skolēni varētu baudīt maltīti renovētās ēdamzāles telpās.

Gramzdas Tautas namā pirmssvētku vakarā, 17. novembrī, notika Valsts proklamēšanas 97. gadadienas pasākums, kurā pasniegts apbalvojums "Gada cilvēks Gramzdas pagastā" feldšerei Ļoļai Baužei – par iejūtīgu attieksmi, nesavtīgu darbu, rūpējoties par Gramzdas pagasta iedzīvotāju veselību 47 darba gadu garumā, par drošības sajūtu, kas radīta gramzdeniekos. Tāpat pašvaldības pārstāvji sniedza Pateicības rakstus pagasta lielākajiem uzņēmējiem un apbalvojumu "Goda raksts" Gramzdas pamatskolas latviešu valodas skolotājai un mācību pārzinei Maijai Bungšei, gatavojot Gramzdas skolēnus novada un valsts mēroga olimpiādēm un konkursiem, par attieksmi un ieinteresētību, atstājot neizdzēšamas pēdas skolēnu atmiņās un Gramzdas vēsturē; senioram Augustīnam Eidejumam par ieguldīto darbu un personisko attieksmi pašvaldības un gramzdenieku labā daudzu gadu garumā.

Tajā pašā vakarā arī Kalētu Tautas namā svētku sarīkojumā "Augstu laimi Latvijai!" pašvaldības pārstāvji pasniedza apbalvojumu "Gada cilvēks Kalētu pagastā" pavārei un garšīgu ēdienu meistarei Daigai Auzenieci – par atsaucību visdažādākās dzīves situācijās, par atbalstu mazturīgajām ģimenēm un senioriem, par Kalētu vārda daudzinašanu, kas gājis līdzīgi meistariem izceptajām kūkām. Gan Gramzdā, gan Kalētos ikvienam bija iespēja klausīties Mārtiņa Freimaņa dziesmas Matīsa Pavītola, Haralda Dekslera un Kaspara Boroduško izpildījumā.

Priekulē novada lielākajā valsts svētku pasākumā "Priekules novads Latvijai!" svētku noskaņās pašvaldības apbalvojumu "Goda novadnieks" saņē-



ma medicīnas darbiniece Maija Retējuma – par 40 darba gadiem, kas veltīti priekulnieku veselības stiprināšanai, par nerimstošu interesi, papildinot savas profesionālās mediķa zināšanas, un aktivitātēm novada sabiedriskajā un kultūras dzīvē, priecējot iedzīvotājus ar savu meistarīgo rokdarbu izstādēm; Skaidra Klasiņa – par nesavtīgu darbu Gramzdas pamatskolā 47 gadu garumā mūzikas un vēstures jomā, par vēstures liecību saglabāšanu un novadpētniecību, par aktīvu darbu tautas mākslas kolektīvos un pozitīva tēla radīšanu Priekules novada pasākumos. Apbalvojumu "Gada cilvēks" Priekules pagastā saņēma lauksaimnieks Uldis Innis – par ilgstošī veismīgu uzņēmējdarbību un priekšzīmīgu saimniekošanu, kas veicinājis darba vietu radīšanu, kā arī par nesavtīgu atbalstu mākslinieciskās pašdarbības kolektīviem. Par šī "Gada cilvēku" Priekules pilsētā atzīts Priekules Mūzikas un mākslas skolas kamerorķestra diriģents Mārtiņš Bergs, kurš apbalvojumu saņēmis par orķestra profesionālās meistarības izaugsmi un kolektīva aizvešanu līdz XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kur izcīnīts 1. pakāpes diploms ar izcilību, tādējādi ierindojoties sešu labāko valsts skolu simfonisko orķestru skaitā un kaldinot Priekules

vārdu Latvijas mērogā. Atzinības rakstu saņēma seniore Rita Kuļikova par enerģisku darbību, panākot veco gāzes balonu lietošanas termiņa pagarinājumu, kas dod laiku trūcīgākajai sabiedrības daļai sagatavoties šim procesam, par sabiedrisko aktivitāti, neesot vienaldzīgai pret procesiem valstī.

Kā katru gadu, valsts svētku pasākumā Priekulē tika sumināti arī konkursa "Par sakoptu Priekules novadu 2015" laureāti. Nominācijā "Daudzdzīvokļu māja" goda plāksni saņēma Gramzdas pagasta Skolas ielas 6. mājas iedzīvotāju kolektīvs, par sakoptāko "Individuālo māju ciematā" šogad atzītas Daigas un Normunda Egļu Virgas pagasta "Liesmas". Žūrijas vērtējumā nominācijā "Individuālā māja pilsētā" par šā gada laureāti kļuvis Ineses Laures īpašums Baznīcas ielā 20, Priekulē. Par sakoptākām "Zemnieku saimniecībām" 2015. gadā atzītas trīs – Astrīdas un Aivara Podnieku "Mašīnisti" Bunkas pagastā, Noras Norenbergas un Andra Stūra koptie "Ķeiri" Bunkas pagastā, kā arī Priekules pagasta "Pauguri", par kuriem rūpējas Astra un Uldis Inņi. Par konkursa laureātu nominācijā "Iestāde" kļuvusi Priekules daudzfunkcionālā sporta halle Mārtiņa Mikāla vadībā.

18. novembra sarīkojuma ap-



"Gada cilvēki Bunkas pagastā" Evita Valdmane un Imants Akerblūms.

meklētājus priecēja novada tautas mākslas kolektīvi un solisti, bet pasākuma otrajā daļā grupa "Baltie lāči" nesa muzikālu sveicienu Kurzemei no Latgales. Vakarā ikviens tika aicināts iedegt savu lāpu un piedalīties svētku gājienā, kas noslēdzās ar svinīgu brīdi pie Priekules pils tornīša, kur muzicēja LR Zemessardzes orķestris un Priekules jaunieši, pasākuma noslēgumā bija Svētku salūts.

Svētku sarīkojumu plašo klastu noslēdza koru koncerts "Skani, dziesma, Latvijai!", kas notika Priekules Kultūras namā 21. novembrī. Koncertā

skanēja latviešu kora dziesmas Priekules sieviešu kora izpildījumā diriģentes Guntas Vites vadībā, Pāvilstas sieviešu koris "Sīga" dziedāja diriģentes Lienas Brečas vadībā, Vaiņodes jauktais koris ar diriģenti Ilzi Balodi priekšgalā un vīru koris "Brocēni" diriģentes Ivetas Loginas vadībā.

Novadnieki, kuriem pateikties un sumināt Priekules novadā ir, tādēļ gada gaitā aicinām izvērtēt, kurš līdzcilvēks kļūs par nākamā gada "Goda novadnieku".

Priekules novada pašvaldības redaktore **Līga Svāra**

Ziemassvētku dievkalpojumi

Priekules evaņģēliski luteriskajā baznīcā

24. decembrī pulksten 18 – Kristus dzimšanas svētku dievkalpojums.

25. decembrī pulksten 10 – Pirmie Ziemassvētki. Ziemassvētku dienas dievkalpojums.

26. decembrī pulksten 10 – Otrie Ziemassvētki. Sv. Stefana dienas dievkalpojums.

1. janvārī pulksten 12 – Jaungada dienas dievkalpojums.

Priekules baptistu draudzē

24. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku svētkavars.

25. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku notikums bērniem. Ludziņa, mūzika un pārsteigums.

27. decembrī pulksten 11 – Pateicības dievkalpojums. Pateiksimies par aizvadīto gadu, iespējām, dzīvi un Dieva doto žēlastību.



KUR PILSĒTĀ NOVIETOSIM Ikara skulptūru?

12. Ikara svētku laikā mākslinieks Ģirts Burvis piedāvāja interesantus risinājumus iespējamajai Ikara skulptūrai Priekulē. Svētku apmeklētāji varēja izteikt savu viedokli par interesantāko skulptūru, un teju vienoti izvēlējās variantu, kurā teiksmainais varonis Ikars redzams lidojošs, vienmēr mainīgs un kustībā esošs.

Konceptuāli ideju par Ikara tēla uzstādīšanu Priekulē atbalstīja arī deputāti. Mākslinieks Ģ. Burvis saskata skulptūras atrašanās vietu Kultūras nama diķmalā pie Aizputes ielas. Tādējādi skulptūra vienmēr būtu gan priekulnieku, gan ceļotāju uzmanības centrā.

Kultūras, izglītības un sporta komitejas deputātiem domas sakrīt ar tēlnieka viedokli. Bet mums ir svarīgi uzzināt arī novada iedzīvotāju viedokli – kur Ikara skulptūrai būtu vislabākā atrašanās vieta?

Jūsu atbildes gaidīsim e-pastā: dome@priekulesnovads.lv vai personīgi pašvaldībā, Saules ielā 1, pie sekretāres.

Priekules novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītājs **Gundars Venens**



GRAMZDAS pagasts

Gramzdā atzīmē Ražas svētkus



Gatavojoties svētkiem, ikvienam bērnam bija sagādāta maska.

Pēdējā mācību dienā pirms rudens brīvlaika Gramzdas pamatskolā tradicionāli notika Ražas svētki. 23. oktobrī Tautas namā skanēja bērnu sagatavots koncerts. Dziedāja 1.–4. klašu kori, folkloras kopa "Jumītis". Teātrapulciņa dalībnieki, iesaistot visus 1.–4. klašu skolēnus, bija sagatavojuši I. Šteinbergas ludiņas "Ķirbju māte" izrādi. Pārgērbties dažādās maskās mazajiem aktieriem vienmēr ir prieks, tāpēc skatuve piebira pilna ar Zemenītēm, Burkāniņiem, Kāpostiņiem un Ķirbēniem, kuri pa vasaru bija dūšīgi izauguši Vecmāmiņas sakņu dārzā. Nešpetnie

Zvirbulēni centās pamieļoties ar dārza gardumiem, taču viņiem nekas neizdevās, jo Ķirbju māte visus sargāja.

Pēc koncerta skolēni un vecāki devās uz rudens labumu tirdziņu skolā, kur netrūka ne pircēju, ne pārdevēju, ne mūzikas un tirgus atmosfēras. Apļūkojot un nogaršojot tirdziņā piedāvāto produkciju, šķiet, ka Gramzdā aug daudz prasmīgu jauno konditoru, kuri pagaidām vēl darbojas, savu mammu un vecmāmiņu pieskatīti, kā arī veiksmīgi mārketinga speciālisti.

Gramzdas pamatskolas skolotāja **Maija Bungše**

Aicina darbā

Gramzdas pamatskola no 2015. gada 1. decembra aicina darbā bērnu pavadoni skolas autobusā. Darba laiks 16 stundas nedēļā (0,4 amata likme). Atalgojums 144,00 eiro mēnesī.

Sīkāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 29186717.

PROFESIJA

Viss ģeniālais ir vienkāršs

Novadā, tāpat kā visā valstī, ir aizvadīta vērienīga valsts svētku sarīkojumu virkne, kuru ietvaros tiek sniegti apbalvojumi un teikts paldies par padarīto un ieguldīto darbu.

Priekules novada pašvaldība ik gadu pirms svētkiem aicina novadniekus izvirzīt cilvēkus dažādām nominācijām. Nominācijai "Gada cilvēks Kalētu pagastā" iedzīvotāji ar lepnumu izvirzīja ilggadējo kalētnieci un skolas pavāri Daigu Auzenieci – par atsaucību visdažādākās dzīves situācijās, par atbalstu mazturīgajām ģimenēm un senioriem, par Kalētu vārda daudzinašanu, kas gājis līdzīgi meistarīgi izceptajām kūkām. Daiga atzīst – ir patiešām patīkami, ka vietējie iedzīvotāji viņu izvirzījuši šim apbalvojumam.

Kalētniece vairākās paaudzēs

Daiga ir kalētniece jau vairākās paaudzēs, šeit iets skolā. Mammaš mudināta, izvēlējusies mācīties par pavāri Liepājā, arī abas viņas māšas šobrīd darbojas ar pārtikas tehnoloģijām saistītās jomās. Daiga atzīst, ka sākotnēji pavāra profesija nav šķitusi īpaši saistoša un pat doma strādāt šajā jomā nav patikusi, tomēr viņa saka: "Dzīve visu noliek savās vietās." Pavāres darbu Daiga sāksi Liepājā, restorānā "Kaija", kur strādājusi pavisam neilgi un jau drīz pēc tam atgriezusies Kalētos un apprecējusies, tad piedzimušas meitas Santa un Simona. Toreizējais pagasta vadītājs Dzintars Kudums saskatījis jaunajā meitenē potenciālu un piedāvājis vadīt apvienoto skolas un bērnudārza ēdnīcu. Šo darbu Daiga apņēmusies, un nu jau rit 19. gads, kad viņa gatavo ēst mazajiem kalētniekiem. Viņa stāsta, ka sagādāt ēdienu sastāvdaļas darbības sākumā nav bijis tik viegli kā tagad, kad visu pieved klāt loģistikas uzņēmumi. Bijuši laiki, kad Daiga pati ar ķeru vedusi pārtiku no tuvējā veikala. Ikdienas darbā



Daiga ir pazīstama ne tikai kā laba pavāre, bet viņa cep arī gardas kūkas un ruites.

ēdnīcā Daigai palīdz kolēģe Vineta, bet, gatavojoties pasākumiem vai lielākiem svētkiem, palīgā nāk māsa Brigita un draudzene Daiva.

Pavāres darba diena sākas jau pulksten piecos no rīta, lai paspētu sagatavot visu, kas nepieciešams pirmsskolas bērnu brokastīm, lielāku pasākumu gadījumā darba diena ilgst pat līdz pusnaktij. Daiga stāsta, ka lielu pateicību ir parādā savai mammai, kura joprojām palīdz tikt galā ar grāmatvedību, jo Daiga atzīst: "Izvārit zupu ir mazākais!" Birokrātijas ēdināšanā ir ļoti daudz, un tas prasa daudz laika un spēka.

Bērniem netiek tradicionālie latviešu ēdieni

Runājot par ēdienkartes sastādīšanu mazajiem kalētniekiem, Daiga pastāstīja, ka tas nebūt nav vienkārši, jo noteikumi nosaka, kādām uzturvielām un kādā daudzumā jābūt bērna

uzturā, tas pašam jāreķina. Tomēr Daiga stāsta, ka neredz īpašu labumu no šiem noteikumiem: "Bērns tik un tā neēd to, kas viņam negaršo, un aiziet uz tuvāko veikalu." Pavāre atzīst, ka bērni nelabprāt ēd aknu ēdienus, kartupeļus ar biežpienu un siļķi, turpretī ļoti labi viņiem garšo makaroni ar malto gaļu vai sieru un biešu zupu. Runājot par biešu zupu, Daiga smeļot nosaka, ka tā ēdienkartē parasti neplānoti tiekot ielikta dienās, kad ir kādi svētki vai uzstāšanās reizes un bērni ir saposti baltos kreklos un blūzēs.

Savu reizi pēc pasūtījuma nākas gatavot ko neikdienišķu, jo, dzīvojot pierobežā, klienti nereti ir lietuviešu izcelsmes un lūdz pagatavot kaut ko no lietuviešu virtuves, piemēram, viņu dzērienu ar maizi un raugu. Runājot par pašas eksperimentiem virtuvē, Daiga atzīst, ka to nedarot, jo uzskata: "Vienkāršākās lietas ir tās garšīgākās."

Līga un Inga

Ziemassvētku pasākumi novada skolās

- **PRIEKULES VIDUSSKOLĀ**
17. decembrī pulksten 9 – 1.–4.klašu pasākums "Ziemassvētku brīnums".
Pulksten 17 – 5.–12.klašu svinīgs Ziemassvētku uzvedums. Pēc pasākuma – diskotēka.
- **KROTĒS KRONVALDA ATA PAMATSKOLĀ**
15. decembrī pulksten 11 – Pirmsskolas grupiņām;
17. decembrī pulksten 17 – Pamatskolas audzēkņiem.
- **GRAMZDAS PAMATSKOLĀ**
17. decembrī pulksten 15 – Ziemassvētku pasākums pirmsskolas grupu bērniem.
18. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku vakara pasākums 1.–9. klašu skolēniem.
- **PII "DZIRNAVIŅAS"**
17. decembrī pulksten 16 – 1.grupa;
18. decembrī pulksten 16 – 2.grupa;
21. decembrī pulksten 16 – 4.grupa;
22. decembrī pulksten 16 – 3.grupa;
23. decembrī pulksten 15.30 – 5.grupa.
- **KALĒTU SKOLĀS**
13. decembrī pulksten 14 Kalētu pamatskolas koncertzālē – Adventes koncerts. Uzstājas Kalētu Mūzikas

skolas audzēkņi, koncertzālē skatāmi Kalētu Mākslas skolas audzēkņu darbi.

14. decembrī pulksten 12.30 Kalētu pamatskolas koncertzālē – koncerts Kalētu pamatskolas pirmsskolas vidējās un vecākās grupas audzēkņiem un viņu vecākiem. Uzstājas Kalētu Mūzikas skolas jaunāko klašu audzēkņi.

18. decembrī pulksten 15 Kalētu Tautas nama zālē – Ziemassvētku koncerts, pulksten 18 – Ziemassvētku balle. Uzstājas Kalētu pamatskolas un Kalētu Mūzikas skolas audzēkņi, koncertzālē skatāmi Kalētu Mākslas skolas audzēkņu darbi.

● **PRIEKULES MMS**
15. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku jampadracis kopā ar Skodas Mākslu skolas audzēkņiem un pedagogiem.

● **VIRGAS PAMATSKOLĀ**
16. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku koncerts Virgas pamatskolā.

19. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku pasākums Virgas pagasta pirmsskolas vecuma bērniem Virgas pamatskolas zālē.



KALĒTU pagasts



Aizritējis skolēnu pašpārvalžu draudzības pasākums

23. oktobrī Kalētu pamatskolā notika skolu draudzības pasākums, kurā piedalījās astoņas skolas – Priekules, Krotas, Kalētu un Gramzdas skolas, Rucavas un Sikšņu skolas no Rucavas novada, Bārtas un Gaviezes skolas no Grobiņas novada.

Notika pašpārvalžu komandu sacensības. Bija jāizpilda trīs uzdevumi, lai noskaidrotu šā gada saliedētāko un labāko pašpārvaldi, kas pēc žūrijas vērtējuma bija no Bārtas.

Priekules vidusskolu pārstāvēja četras atraktīvas meitenes.

Žūriju pārstāvēja aktīvākās iepriekšējo gadu Kalētu skolas pašpārvaldes dalībnieces un vadītājas Amanda Supe, Anete Birze un Madara Jankauska.

Pasākuma uzdevumi nebija tik viegli, kā tas varēja likties sākumā. Pirmajā uzdevumā bija jāveido savas skolēnu pašpārvaldes apraksts. Visiem vārdiem aprakstā bija jāskaidro ar savas skolas pirmo burtu. Otrajā uzdevumā skolēniem bija jāiemērc vate ūdenī, kas bija apsieta ap gurniem, un jānodzēš svece, kas

atradās kādu gabaliņu tālāk. Pēdējais uzdevums bija salmiņa balansēšana. Šajā uzdevumā komanda no zāles paaicināja četrus skolēnus, kas palīdzēja veikt uzdevumu. Visiem astoņiem skolēniem, uz rādītājpirkšiem turot salmiņus, bija jāpietupjas, pirkstus no salmiņiem nedrīkstēja atlaist.

Kamēr žūrija apspriedās, Priekules vidusskolas deju grupa mūs piecēja ar jautru priekšnesumu. Pēc pasākuma notika diskotēka.

Kalētu pamatskolas pašpārvaldes dalībnieks, 9. klases skolnieks **Emīls Ozols**

Kalētu pamatskolas pirmsskolai – 35 gadi

35 gadi ir daudz vai maz? Bērnodārzs Kalētos tika atvērts 1980. gada 26. jūnijā ar nosaukumu "Bitīte". Esam piedzīvojuši dažādus laikus, bijis diennakts bērnodārzs, kurā mācījušies pat bērni no Bārtas un Bunkas. Izskolots daudz bērnu. Paldies Dzināram Kudumam, kurš atrada iespēju saglabāt ēku "juku laikā", ar to mēs varam lepoties šodien.

Tagad pirmsskolā ir trīs grupas. Pirmsskolas ilggadējie darbinieki – veļas mazgātāja Zita, audzinātāja Biruta, Rūta, logopēde Irina, audzinātāju palīdzes Danuta, Daiva, Violeta, saimnieces Daiga un Vineta. Pirmsskolas skolotājas profesiju izvēlējušies arī mūsu bijušie audzēkņi Justīne, kura pašlaik auklē savu dēliņu.

23. oktobra rītā bērnodārzā sagaidījām ciemiņus no pašvaldībām, kā arī kolēģus no novada pirmsskolām. Pasākumu ar uzrunu sāka pirmsskolas direktores vietniece Rūta un skolas direktore Inese. Mūsu bērni dziedāja dziesmas kopā ar Evu un dejoja. Pasākumam bija noteikts tērpu akcents – dzeltens ar melnu – dzīvojam, kā bitītes stropā.

Paldies vecākiem par uzticību mūsu kolektīvam, visiem, kuri mūs



Kalētu pirmsskolas audzēkņi ar pedagogēm.

apciemoja, teica mīlus vārdus, pārvaldes vadītājai Agrītai un darbiniekiem par atbalstu pasākuma tapšanā, skolas direktorei Inesei,

saimniecēm Daigai un Vinetai un visiem, kuri bija, ir un būs ar mums. Novēlu, lai vēl daudzus gadus mūsu pirmsskolā skanētu bērnu

smieklī un lai vienmēr būtu bērni, par kuriem rūpēties. Kolektīvam – veselību, izturību, radošumu un sapratni, jo pirmsskola virza bērnu

attīstību uz veiksmīgu skolas gaitu sākumu. Labs kolektīvs – laba komanda.

Pirmsskolas skolotāja **Biruta**



BUNKAS pagasts

Biedrības "Mežābele" darbi novembrī

Rudens ir veļu laiks, laiks, kad pieminam aizgājušos, tāpēc Bunkas pagasta pensionāru biedrība "Bunkas mežābele" visus aicināja uz kapu sakopšanas talkām pagasta kapsētās.

Novembris ir arī mūsu valsts svētku mēnesis, kad godinām tos, kuri cīnījās par Latvijas brīvību. Bunkas pagasts var lepoties ar diviem Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem, kuri guldīti pagasta kapsētās – Andrejs Traucenijs Usaiķu kapos, Roberts Gulbis Pētera kapos, tāpēc tika sakoptas šīs kapavietas. Kapu sakopšanas

talkās tika apkoptas arī ievērojama novadnieku, pagasta represēto un vientuļo pensionāru kapavietas. Paldies visiem, kuri atsaucās aicinājumam un piedalījās kapu sakopšanas talkās.

Kā teicis Edvarts Virza: "Mūžība pieder ne lapai, bet kokam; ne atsevišķam cilvēkam, bet tautai." Godināsim un leposimies ar saviem cilvēkiem.

Biedrības vadītāja **Gunta Jonauska**

Bunkas seniori aktīvi atsaucās aicinājumam sakopt pagasta kapsētās.





Dzimšanas diena "Dzirnaviņās"

Ir atkal pienācis zeltainais rudens, kad svinam Priekules dārziņa dzimšanas dienu.

Pirms 27 gadiem, tālajā 1988. gada 14. oktobrī, pirmsskolas izglītības iestāde vēra durvis pirmajiem mazuļiem.

Šobrīd dārziņu par savām otrajām mājām sauc 97 bērni. Jaunākajam skolniekam ir gads un astoņi mēneši, bet vecākajam – septiņi gadi. Populārākais vārds meitenēm, kas apmeklē PII "Dzirnaviņas", ir Annija – tas dots četrām jaunkundzēm, un Nellija

– trim. Zēniem gluži kā valsi populārākais vārds ir Roberts – trīs puikas lepnī nes šo vārdu, un vārds Kristaps dots diviem audzēkņiem. Mums ir arī savs Jānis un Līga.

Šā gada svētku dienā audzinātājas bija sagatavojušas bērniem pārsteigumu – izrādī "Dzimšanas dienas kukulītis", no kuras bērni varēja mācīties, kas ir draudzība, labsirdība un viesmīlība. Nobeigumā Kukulītis kopā ar bērniem gāja jautrās rotaļās un dejās.

Skolotāja **Vineta Zalmane**



Kā jau kārtīgā dzimšanas dienā, bija arī kliņģeri un svētku salūts.

Labo darbu nedēļas pasākums "Dzirnaviņās"

Darot kopā, var izdarīt vairāk labu darbu. Arī mēs vēlējamies izdarīt kādu labu darbiņu. Tāpēc nolēmām pie sevis uzaicināt biedrības "Zilais lakatiņš" seniorus, lai iepriecinātu ar dziesmām, kopīgām rotaļām un pašu sarūpētām dāvaniņām. Taurenīšu grupiņas bērni ar audzinātājam cepumus, ar kuriem pacienāt ciemi-

ņus, pelišu grupas bērni kopā ar audzinātāju Jovitu pagatavoja dāvaniņas no pērlītēm.

Koncerta nobeigumā bērnu dārzu pieskandinājām ar kopīgi dziedātu latviešu tautasdziesmu "Kurtu teci, galīti".

Pasākums aizritēja miļā un sirsniņā gaisotnē.

Miļu paldies vēlamies teikt

biedrībai "Zilais lakatiņš", jaukajām, smaidīgajām dāmām par atsaucību, labestību, sirsniņu, aktīvu piedalīšanos, sarūpētajām dāvaniņām un patīkami pavadīto svētku rītu.

Liels paldies audzinātājam par atbalstu, sadarbību un bērnu sagatavošanu koncertam.

Inta Gruntmane



"Zilā lakatiņa" dalībnieces saka lielu paldies "Dzirnaviņu" kolektīvam par jauki pavadīto dienu.

Pievienojies nūjotājiem Priekulē

Nūjošana ir ne tikai lielisks un patīkams līdzeklis pret stresu, bet arī uzlabo veselību, veicina veselīgu sirds un asinsrites sistēmas darbību, kā arī ir sabiedrotais tiem, kas vēlas samazināt ķermeņa svaru. Nūjošana ir droša, tajā nav vecuma ierobežojumu.

Aicinu pievienoties nūjošanas apmācību grupīnai sestdienās pulksten 14 Priekules vidusskolas stadionā. Nodarbības ilgums 40 līdz 60 minūtes. Samaksa – divi eiro.

Nodarbību vadīs sertificēta veselības sporta speciāliste Inese Svava, tālr. 28663931.

Purmsātos atceras latviešu strēlniekus

Patriotisma nedēļas ietvaros 12. novembrī Purmsātu skolā notika interaktīvā pasākuma "Toreiz un tagad" pirmā daļa.

Pasākums tika veltīts strēlnieku bataljonu dibināšanas simtgadei un mūsu Latvijai. Vecāko klašu skolēni bija iedalīti trijos štābos un kopīgi piedalījās viktorinā par dažādiem vēsturiskiem un mūsdienu jautājumiem saistībā ar Latviju. Viktorīnu sagatavoja skolotāja Ieva. Savukārt mazākie un C klašu skolēni kopā ar skolotāju Gundegu darbojās ar smiltīm, veidojot ierakumus un citus tā laika objektus, krāsoja lielizmēra strēlnieka attēlojumu uz papīra loksnēm, kā arī mācījās no papīra locīt cepures.

Skolas medicīnas māsiņa kopā ar meitenēm un skolotāju palīdzību darbojās virtuves štābā. Viņu uzdevums bija pagatavot dažādas sviestmaizītes pasākuma dalībniekiem. Nobeigumā kopīgs foto un vakars pavadīts interesanti.

Pasākuma nobeigums notika 16. novembra rītā, kad skolotājs Arnis pastāstīja par ekipējumu un munīciju Pirmā un Otrā pasaules kara laikā, parādot arī uzskatāmas lietas. Mūsu pulku kuplīnāja 44. zemessardzes bataljona zemessargs un jaunsargu pārstāvji, kuri pastāstīja par zemessardzes nozīmi un uzdevumiem.

Paldies visiem, kas palīdzēja pasākuma gaitā!

Skolotāja **Ieva Šteinberga**



Interesanti bija uzlaikot ekipējumu un nodot ziņu, izmantojot rāciņas.



Mazie zandarti dzīvos Prūšu ūdenskrātuvē

Ar LAD Zivju fonda atbalstu Prūšu ūdenskrātuve 23. oktobra pēcpusdienā kļuva par 6000 zandartiem bagātāka. Tas nozīmē, ka nākamajā vasarā makšķerniekiem lomi būs lielāki.



Šajā gadā cenu aptaujā par zivju mazuļu piegādi uzvarēja SIA "K3K" Gaviezes zivjaudzētava, kuras pilnvarotā persona Hardijs Bariss apliecināja, ka vienas vasaras zandarti ir ļoti pieprasīti zivs un ka viņa organizācija tos audzē lielos vairumos un piegādā daudziem dīķiem un ezeriem visā Latvijā. Zivju svēršanas procedūrā piedalījās Valsts vides dienesta vecākais inspektors Ģirts Liepiņš un Pārtikas un veterinārā dienesta Dienvidkurzemes pārvaldes vecākā inspektore Aivita Vitoliņa.

Zivju mazuļu transportēšanai ir pielāgots speciāls transports – liels kontainers ar skābekļa pievadu, kas nodrošina mazuļu pārvadāšanu arī lielākos attālumos.

Paldies LAD Zivju fondam par iespēju piedalīties šajā projektā un iegādāties zivju mazuļus par ES finansējumu un paldies novada domei par līdzfinansējumu zandartu mazuļu iegādei.

Aicinājums makšķerniekiem – pērciet licences gan pie ūdenskrātuves uzrauga uz vietas, piezvanot pa tālr. 29377366, gan pagasta pārvaldē un abos DUS "Kings" Kalētos un Priekulē, jo tādējādi jūs atbalstāt zivju resursu papildināšanu, piekļuvi un uzraudzību Prūšu ūdenskrātuvē.

Virgas pagasta pārvaldes vadītāja **Daiga Egle**

Pateicība

Paldies cilvēkiem līdzās, kuri palīdzējuši nelaimē. Īpaši pateicos Virgas pagasta pārvaldes vadītājam un novada sociālajiem darbiniekiem, kā arī pārējiem, kuri līdzējuši.

Andis Ceps

NOVADA JAUNIETIS



Vārds, Uzvārds – Edgars Ziverts
Vecums – 18
Mācās/strādā – Mācos Liepājas Valsts tehnikuma 3. kursā par automehāniķi.
Aizraušanās, vaļasprieki – Autosports, kā arī skrūvēt auto un moto tehniku.
Lielākā bērnības nerātība – Nerātību bijis daudz, bet atmiņā palicis, ka izsītu saimniecības ēkai logu un tētīm pateicu, ka tas bija mūsu suns, kurš paņēma ķepā akmeni un izsīta.
Mīļākais ēdiens – *Frī* kartupeļi ar karbonādi, sieru un šampinjoniem.
Nākotnes ieceres, plāni – Ir daudz dažādu ieceru un plānu, bet svarīgākais, protams, pabeigt skolu, pēc tam tālāk domāt par augstāko izglītību tehniskajā jomā.

Tavas domas par Priekuli – vietu, kur esi izaudzis?

Man patīk Priekule, kur esmu dzimis un audzis, kur ir pirmā skola, bērnības draugi un klasesbiedri. Patīk, ka pilsēta ar katru gadu kļūst skaistāka un sakoptāka.

Vai, tavuprāt, jauniešiem Priekulē un novadā kopumā ir pietiekami daudz iespēju kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai?

Manuprāt, ir pietiekami daudz vietu, kur jauniešiem pavadīt brīvo laiku, protams, ja to paši vēlas.

Tuvojas Adventes laiks – ar kādām tradīcijām un izjūtām tas ienāk tavā ģimenē?

Mūsu ģimenē šis laiks sākas ar Adventes vainagu, kurā ir četras sveces, tās katru nedēļu tiek aizdedzinātas. Vienmēr ar nepacietību tiek gaidīta pēdējā Advente, kad visi tuvākie radi braucam uz laukiem pie opapa un omammas svinēt Ziemassvētku vakaru.

Tavs novēlējums novadniekiem pirmssvētku laikā.

Novēlu šos svētkus visiem sagaidīt un pavadīt kopā ar ģimeni, tuviem cilvēkiem un draugiem.

AFIŠA

Priekulē

29. novembrī pulksten 16 – sveces iedegšana Adventes vainagā. Pie pasta – Aizputes un Galvenās ielas stūrī.

2. decembrī pulksten 11 – egles rotāšana pilsētas rotaļi laukumā pie domes kopā ar PII "Dzirnaviņas" bērniem.

5. decembrī pulksten 11 – Priekules novada Sociālais dienests aicina uz Adventes laika pasākumu novada ļaudis ar īpašām vajadzībām, viņu tuviniekus un atbalstītājus. Ar transportu nodrošina. Par dalību pieteikties pie sociālajiem darbiniekiem. Priekules Kultūras namā.

5. decembrī pulksten 16 – Rūķu radošās darbnīcas. Priekules Kultūras namā.

pulksten 18 – pilsētas lielās egles iedegšana.

6. decembrī pulksten 17 – garīgās mūzikas koncerts "Ziemassvētkus gaidot". Piedalās Aizputes baptistu draudzes koris un mūziķi. Priekules Kultūras namā.

9. decembrī pulksten 14 – pašvaldības atbalstīto projektu atskata pasākums. Projektu vadītāji prezentēs realizētos projektus. Priekules Kultūras namā.

No 12. decembra Ziemassvētku izstāde-pārdošana Priekules Kultūras namā.

16. decembrī pulksten 11 – mazo priekulnieku eglīte. Priekules Kultūras namā.

19. decembrī pulksten 10 – Ziemassvētku tirdziņš. Aicinām piedalīties mājražotājus un amatniekus, piesakot savu dalību līdz 14. decembrim Irīnai Ginterei pa tālr. 28310484 vai pa e-pastu: irina.gintere@llkc.lv. Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē.

26. decembrī pulksten 17 – deju studijas "Ķiņķēziņi" muzikāls uzvedums "Puteklīšu Ziemassvētki", ieeja – konfektes. Priekules Kultūras namā.

31. decembrī pulksten 22 – Vecgada balle kopā ar grupu "Naktsvārdi" no Saldus, ieejas maksa – 5 eiro. Priekules Kultūras namā.

Bunkas pagastā

5. decembrī pulksten 16 – pasākums "Sapņi piepildās!" ziemas noskaņās. Akustisko koncertu sniegs Toms Bokums un Einārs Skuja. Visus izklaidēs rūķi un darbosies loterija. Tadaiku bibliotēkā.

15. decembrī pulksten 11 – mazos bērnus gaidīs Ziemassvētku vecītis. Bunkas Kultūras namā.

15. decembrī pulksten 13 – Ziemassvētku ieskaņas koncerts "Ar gaišām domām Ziemassvētki nāk...". Muzicēs ģitāristu ansamblis no Grobiņas. Krotas bibliotēkā.

19. decembrī no pulksten 14 – Ziemassvētku dāvanu un gardumu tirdziņš. Aicinām pieteikties Bunkas Kultūras namā.

19. decembrī pulksten 15 – Priekules novada un Skodas senioru Ziemassvētku pasākums. Transports tiks nodrošināts visā novadā. Bunkas Kultūras namā.

22. decembrī pulksten 19 – Ziemassvētku koncerts Liepājas teātrī, vēl var pieteikt biļetes pie Maldas.

31. decembrī pulksten 23 – Vecgada balle kopā ar Ilgvaru un Regīnu. Ieejas maksa – 4 eiro. Bunkas Kultūras namā.

No 3. līdz 30. decembrim – izstāde "Ziemassvētku dekorī – svētku noskaņai". Bunkas bibliotēkā.

Ziemas brīvdienās aicinām bērnus apmeklēt Bunkas bibliotēku – plašā sortimentā jaunākā bērnu literatūra, galda spēles un *puzles*.

19. janvārī – interesenti tiek aicināti ekskursijā uz Liepājas koncertzāli "Lielais dzintars", teātri un Amatnieku namu. Sīkāka informācija pie Maldas pa tālr. 29296265.

Virgas pagastā

5. decembrī pulksten 15 – biedrība "Rumula" organizē Adventes ieskaņas labdarības koncertu Virgas pagasta iedzīvotājiem. Koncertā priecēs Liepājas vokālais ansamblis "Gaismiņa". Lai arī aicināti. Purmsātu skolas aktu zālē.

19. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku pasākums Virgas pagasta pirmsskolas vecuma bērniem. Virgas Tautas namā.

22. decembrī pulksten 12 – svētku pasākums "Ziemassvētki ir ceļā – pasauli sasildīt, sapņus piepildīt!". Uz pasākumu tiek gaidīti visi bibliotēkas apmeklētāji, arī tie, kuri tikai gatavojas par tādām kļūt. Svētku koncerts, centīgākā lasītāja sumināšana, kopā būšana pie tējas krūzes. Purmsātu bibliotēkā.

1. janvārī pulksten 0.30 – Jaungada balle ar muzikantiem no Liepājas, ieejas maksa – 3,50 eiro. Virgas Tradīciju namā.

Kalētu pagastā

4. decembrī pulksten 15 – Lielās pagasta egles iedegšana.

20. decembrī pulksten 12 – svētku egle pašiem mazākajiem kalētniekiem. Kalētu Tautas nama zālē.

21. decembrī pulksten 12 – Ziemassvētku pasākums Kalētu pagasta senioriem. Kalētu Tautas nama zālē.

25. decembrī pulksten 21.30 – Ziemassvētku balle "Priecīgi Ziemassvētki klāt". Spēlēs Renārs Juzups. Ieejas maksa – 3 eiro. Kalētu Tautas nama zālē.

27. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku kausa izcīņa šautriņu mešanā. Kalētu Tautas nama zālē.

Gramzdas pagastā

Līdz 7. decembrim Gramzdas pamatskolas skolēni piedalās akcijā "Zvaigzne austrumos". Tiks veidotas dāvanu kastītes karadarbībā cietušajiem bērniem, kuras aizceļos uz Jordāniju.

16. decembrī – Labdarības diena. Tiks ceptas piparkūkas un veidotas dāvaniņas pagasta senioriem. Gramzdas pamatskolā.

16. decembrī pulksten 14.30 – Labdarības koncertu Ziemassvētku ieskaņas sniegs Priekules Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, dāvinot prieku ikvienam klausītājam. Gramzdas Tautas namā. Pēc koncerta – Gramzdas pagasta egles iedegšana pie Tautas nama.

17. decembrī pulksten 15 – svētku sarīkojums "Jautrie Ziemassvētki mežā" pirmsskolas vecuma bērniem. Gramzdas Tautas namā.

18. decembrī no pulksten 18 līdz 22 – Gramzdas pamatskolas Ziemassvētku uzvedums "Zvaigznīte uz zemes". Ciemos nāks Ziemassvētku vecītis. Būs diskotēka. Gramzdas Tautas namā.

20. decembrī pulksten 13 – Ziemassvētku sarīkojums senioriem. Ciemosies Kalētu senioru kopa ar priekšnesumu "Sarkangalvīte un vilks". Gramzdas Tautas namā.

24. decembrī pulksten 11 – Gramzdas evaņģēliski luteriskās draudzes Ziemassvētku dievkalpojums. Gramzdas Tautas namā.

31. decembrī pulksten 22 – Svētku ballē, gadiem mijoties, aizvadīsim veco un sagaidīsim jauno kopā ar duetu "ReGate". Galdiņu pieteikt laikus pie Guntas Gruntiņas pa tālr. 20208532. Ieejas maksa – 4 eiro. Gramzdas Tautas namā.

Piektdienu un sestdienu vakaros no pulksten 19 līdz 21 – ikvienam sportot gribētājam ir iespēja izmantot Gramzdas sporta zāles telpas.

28. novembrī no pulksten 10 līdz 15 notiks labdarības tirdziņš un radošās darbnīcas "Ziemassvētkus gaidot". Varēs iegādāties Adventes vainagus, dāvanu maisiņus un citas noderīgas lietas. Darbosies labdarības kafējnīca, kā arī būs dažādas bezmaksas radošās darbnīcas, sacensības naglu sišanā, seju apgleznošana un citas aktivitātes lieliem un maziem. Organizē Priekules baptistu draudze Priekules Kultūras namā.

Par saziēdotajiem līdzekļiem sadarbībā ar novada Sociālo dienestu atbalstīsim Priekules novada bērnus ar kustību traucējumiem, daļēji nometnē vai cita veida rehabilitācijai.



PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA NO 2015. GADA 19. OKTOBRA LĪDZ 2015. GADA 18. NOVEMBRIM

REĢISTRĒTA DZIMŠANA

Esi sveicināts, mazulīt!

Stāstiet man labas pasakas, labie ļaudis,

Es savai mātei vēl bērns, vēl mazs.

Es tiem darbiem, kas jāpaveic, mazs.

Es tām rūpēm, kam jāpārkāpj, mazs.

(P. Eliārs)



PAR PRIEKU VECĀKIEM:

✦ Ērikam AŠKĀJAM un Sintijai MICKUS piedzimusi meitiņa ELENA

✦ Kristapam ŠINKEVIČAM un Kitijai RATIŅAI piedzimusi meitiņa KRISTENA

✦ Ērikam KIKUČAM un Lindai SĀLAVAI piedzimis dēliņš GABRIELS

✦ Vīgantam PALUBINSKIM un Kristīnei DAŠKĒVIČAI

piedzimuši dēliņi RIHARDS un RIČARDS

Lai mīlestības pilnas dienas vecākiem un mazulīšiem!

Mīļi sveicam vecvecākus!

REĢISTRĒTA LAULĪBA



Mirkli paskatīsimies

Viens otram acīs,

Un – kaut nebūs ne čuksta,

mēs viens otram

kaut ko būsīm sacījuši –

dvēseles bez vārdiem pukst.

(O. Vācietis)

✦ Alekss JESTROMSKIS un Egija PAULAUSKAITE

✦ Ruslans ŠĻEPŅEVŠ un Jekaterina LARIONOVA

✦ Sandijs REIMANIS un Lāsma LOBOVA (Priekules ev. lut. dr.)

✦ Gatis ANSONS un Laurita PILSKALNE

REĢISTRĒTA MIRŠANA



Nāk un mainās gads pēc gada,

Ļaudis ar.

Paliek tas, ko viņi rada, –

Paliek darbs.

Paliek jūra, paliek zeme –

Nepazūd.

Ir tik labi uz šīs zemes

Brīdī būt.

(Daina Avotiņa)

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ:

Nikolajs ARTISTOVŠ (Priekules pag.), Uldis BALANDIS (Priekule),

Ernests JANSONS (Priekule), Ieva Emilija VOLGEMUTE (Virgas pag.),

Katrina PLIŅĢE (Priekule), Prans NORVAIŠS (Virgas pag.).

Lai gaiši Jums Aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Juškeviča

CMYK

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svāra,

e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Rakstus un informāciju iesniegt līdz mēneša 15. datumam.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.